Принято на общем собрании

Трулового коллектива

<<03>> июля 202Зг.

Протокол J\b4

к Коллективному договору

Казенного учреждения Воронежской области

<<Семилукский социально-реабилитационный центр

для несовершеннолетниD>

на 2023-202б годы.

Щополнительное соглашение N l о внесении изменений в
КОЛЛЕКТИВНЫЙ ДОГОВОР

г. Семилуки "03" июля2O2З r.

стороны Коллективного договор? строят свои взаимоотношения на
принципах социаJIьного партнерства, коллективно-договорного
регулирования социztльно-трудовых отношений, безусловного выполнения
поJожений Коллективного договора.
ку во <семилукский соци.tльно-реабилитационный центр Для
несовершеннолетних)), В лице директора Милахиной Людмилы Васильевны-
,rействующей на основании Устава, с одной стороны, и работники Ку Во
<<семилукский Срцднu, представляемые первичной профсоюзной
организацией' в лице Председателя первичной профсоюзной организацией
Михайловой ольги Никола'евны с лругой стороны, закJIючили настоящее
согJашение о нижеследующем:

l.Пункт 5.б. Коллективного договора на 2023-2026 годы изложить в

сJедующей редакции:

стороны договорились, в целях соблюдения 1рудового законодательства

ст.ЗЗ4 тк рФ, норматиВно правОвых актОв, содержащих нормы трудового

права и члучшения поло}кения работников:

- Работникам Предоставляются ежегодный основной и дополнительные
оплачиваемые отпуска в соответствии Трудового законодательства рФ,
нормативно правовых актов.

ПрололЖительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска 28

ка:IендаРных днеЙ. В соотВетствиИ ст.334 тк рФ педагогическим работникам
предоставляется ежегодный основной удгlиненный оплачиваемый отпуск
продолжительностью 56 кчLлендарных дней.

В соответствиИ ст. 1 lб тК рФ работникам предоставляются ежегодные

.]ополнительные оплачиваемые отпуска.

Ежегодные дополнителЬные оплачиваемые отпуска предоставляются

работникам:

- директор - 28 календарпо,* оr.И;

!.{-/

- заместитель директора - 28 календарных дней.

- заведующrш отделением социrtльной реабилитации - 7 календарных дней:

- главный бухгалтер - l1 календарных дней;

- бухгалтер - б календарных дней;

- завхоз - 7 календарных дней;

- специ€Lлист по социzlльной работе - б календарных дней;

- у,боршица - 3 календарных дней.

l

- занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда: -

повар - 7 ка_гlендарных дней; l

- за ненормированный рабочий день:

во.]итель- 3 календарных дня;

\rедсестра - З календарных дня.

По соглашению сторон ежегодный оплачиваемый отпуск может быть

раз.]еJен на части. При этом хотя бы одна из частей этого отпуска должна быть

не \leнee 14 каrrендарных дней.

] . Настоящее дополнительное

]0]6 годы с изменениями

поf,писания.

От работников:
Предселатель первичной
профсоюзной организации

l

соглашение к КоллективIIому договору на2023-

и дополнениями вступает в силу с момента

/J]Йч Михайлова О.Н:

3

(0з)) июля 202Зr.

о-*
99Ф:

J!

'Фч
,Tjл] х(,

лw
Ф*
ý)r (J

-J Ili,i\\€gl;.aa
l.,-,:л

Бо
-.i U

lл -llЁйl\ ý0'-т
U

Фл
Jvro

х
ЕЕ

о'Ф,z

<
о:^

i':.,,, о

н
f

Ф

Ф
/.

д